CÔNG BÁO/Số 1013 + 1014/Ngày 31-12-2013 59

BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH

Số: 09/2013/TT-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2013

THÔNG TƯ
Quy định điều kiện hoạt động của cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Karatedo

Căn cứ Luật Thể dục, thể thao số 77/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 112/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thể dục, thể thao;
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30 tháng 5 năm 2008 của Chính
phủ về chính sách khuyến khích xã hội hóa đối với các hoạt động trong lĩnh vực
giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể thao, môi trường;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Thể dục thể thao,
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư quy định về

điều kiện hoạt động của cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Karatedo.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Thông tư này quy định chi tiết về điều kiện chuyên môn, cơ sở vật chất, trang

thiết bị, nhân viên chuyên môn của cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Karatedo.
Điều 2. Đối tượng áp dụng
Thông tư này áp dụng đối với tổ chức, cá nhân tổ chức hoạt động Karatedo tại

Việt Nam.
Điều 3. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động
1. Cơ sở thể thao tổ chức hoạt động Karatedo là doanh nghiệp khi tiến hành

hoạt động phải được cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động thể
thao theo thủ tục quy định tại Khoản 5 Điều 55 của Luật Thể dục, thể thao.

2. Cơ sở thể thao khi tổ chức hoạt động tập luyện và thi đấu thể thao thành tích
cao môn Karatedo phải bảo đảm các điều kiện quy định tại Điều 43 Luật Thể dục,
thể thao.

Điều 4. Điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị
1. Điều kiện cơ sở vật chất:
a) Có sàn tập diện tích từ 60m2 trở lên; mặt sàn bằng phẳng, không trơn trượt;